

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Novot'
so sídlom: Novot' 285, 029 55 Novot'
zástupca: Ing. Dušan Jendrašík
IČO: 00314692
DIČ: [REDACTED]
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: dk, s.r.o.
So sídlom: Novot' 902, 029 55 Novot'
IČO: 47225548
DIČ: [REDACTED]
IČ DPH: [REDACTED]
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Oprava priestorov OBZS v obci Novot'
2.2. **Miesto stavby:** Obec Novot'
Okres: Námestovo

III. Predmet diela

- 3.1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Oprava priestorov OBZS v obci Novot'.**
- 3.2. Práce budú vykonávané podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že termín ukončenia diela: Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo do 30.9.2023.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	10805,03 €
DPH 20%:	2161 €
Cena celkom s DPH:	12966,03 €

Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie, dokumentácie zmeny stavby pred dokončením resp. výkaz-výmer dokumentom prípadne iným ekvivalentným dokumentom, ktorý definuje rozsah prác, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
- b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
- c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
- d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.

- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:

- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej Vládou SR.
- ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.

- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre, po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objednávateľovi resp. v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objednávateľom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
 - číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,

- číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Novoti dňa 14. JÚL 2023

V Novoti dňa...14. JÚL 2023

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

dk, s.r.o.

029 55 Novof 902



Príloha č. 1 ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy priestorov zdravotného strediska v Novoti
 Objekt: SO 06 Stavebné úpravy čakárne obvodného lekára



Objednávateľ: Obec Novota
 Zhotoviteľ: dk, s.r.o Novota 902
 Miesto: Novota

Spracoval: Dušan Kozaniák
 Dátum: 09.07.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 670,840	0,980
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				159,643	0,410
1	340238267.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m ² z porobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	m ²	2,000	70,184	140,368	0,410
2	340291112.S	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	5,000	3,855	19,275	0,001
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 110,354	0,537
3	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m ²	12,420	1,975	24,530	0,002
4	61146011R	Príprava vnútorného podkladu na existujúcu dlažbu kontaktným mostíkom	m ²	17,798	3,404	60,584	0,007
5	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m ²	47,804	2,192	104,786	0,019
6	612460207.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m ²	32,204	10,658	343,230	0,180
7	612481021.S	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 6 mm	m	19,200	2,678	51,418	0,033
8	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	24,850	2,909	72,289	0,048
9	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	47,804	9,487	453,517	0,246
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				358,228	0,033
10	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m ²	21,120	3,800	80,256	0,032
11	952901221.S	Výčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m ²	17,798	4,497	80,038	0,001
12	96508181R	Búranie soklíkov z dlažieb keramických, hr. do 10 mm, -0,06500t	m	13,900	4,632	64,385	0,000
13	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m ² , -0,02400t	ks	1,000	0,822	0,822	0,000
14	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , -0,07600t	m ²	1,948	26,846	52,296	0,000
15	971036002.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové 0,00001t	cm	60,000	0,352	21,120	0,000
16	974031121.S	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	15,000	1,702	25,530	0,000
17	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,118	16,112	18,013	0,000
18	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,354	0,512	1,717	0,000
19	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,118	12,568	14,051	0,000
99		Presun hmôt HSV				42,615	0,000
20	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,980	43,485	42,615	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				3 334,543	0,836
763		Konštrukcie - drevostavby				1 420,608	0,204
21	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m ²	4,803	42,366	203,484	0,057
22	763135045.S	Kazetový podhlád 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm	m ²	17,233	69,903	1 204,638	0,147
23	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,204	61,204	12,486	0,000
766		Konštrukcie stolárske				6,339	0,000
24	766662811.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dveri jednokrídlových, - 0,00100t	ks	3,000	2,113	6,339	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				1 484,720	0,615
25	771415008.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 600 x 95 mm	m	14,900	3,371	50,228	0,060
26	597640005800.S	Sokel keramický, lxxvhr 598x95x10 mm	ks	45,371	8,588	389,646	0,057
27	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m ²	17,798	16,857	300,021	0,063
28	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 598x598x10 mm, gresové glazované	m ²	18,866	38,617	728,548	0,435
29	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,615	26,467	16,277	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
775		Podlahy vlysové a parketové				40,731	0,001
30	775413250.S	Montáž prechodovej lišty narážaním	m	2,500	3,136	7,840	0,000
31	611990001600.S	Lišta prechodová narážacia, šírka 40 mm	m	2,525	13,026	32,891	0,001
783		Nátery				264,607	0,009
32	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	20,850	1,397	29,127	0,000
33	783824220.S	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	22,350	10,536	235,480	0,009
784		Maľby				117,538	0,007
34	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	27,966	1,149	32,133	0,000
35	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	32,204	2,652	85,405	0,007
M		Práce a dodávky M				155,034	0,009
21-M		Elektromontáže				155,034	0,009
36	210110003.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	1,000	6,036	6,036	0,000
37	345330002915.S	Prepínač nástenný, radenie 5, IP44	ks	1,000	5,711	5,711	0,000
38	374890024700.S	1 - rámček pre vypínače a zásuvky, základná farba bez úpravy	ks	2,000	1,101	2,202	0,000
39	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	1,000	5,059	5,059	0,000
40	345520000480.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou, bez rámika	ks	1,000	4,708	4,708	0,000
41	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	2,000	13,717	27,434	0,000
42	348130002418.S	LED svetidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x40W, IP40, 4000 K, 3600 lm, 595x595 mm	ks	2,000	32,681	65,362	0,005
43	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	10,000	0,551	5,510	0,000
44	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	10,000	0,764	7,640	0,001
45	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	10,000	0,589	5,890	0,000
46	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	10,000	1,219	12,190	0,002
47	210960831.S	Demontáž do siete - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	1,000	1,191	1,191	0,000
48	210964323.S	Demontáž do siete - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	1,000	2,867	2,867	0,000
49	210967208.S	Demontáž - vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 2.5mm2 - 0,00003 t	m	10,000	0,277	2,770	0,000
50	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	1,546	0,300	0,464	0,000

Celkom

5 160,417

1,825

Stavba: Stavebné úpravy priestorov zdravotného strediska v Novoti
 Objekt: SO 03 Stavebné úpravy sociálnych zariadení personál



Objednávateľ: Obec Novoté
 Zhotoviteľ: dk,s.r.o Novoté 902
 Miesto: Novoté

Spracoval: Dušan Kozanák
 Dátum: 14. 2. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						737,697	0,344
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						644,975	0,338
1	61146011R	Príprava vnútorného podkladu na existujúcu dlažbu kontaktným mostíkom	m2	4,162	3,404	14,167	0,002
2	611460207.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	4,162	12,753	53,078	0,024
3	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	4,162	9,926	41,312	0,021
4	612423521.S	Omietka rýh v stenách maitou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	0,950	24,011	22,810	0,034
5	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietku a nátery	m2	30,883	2,192	67,696	0,012
6	612460207.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	11,548	10,658	123,079	0,065
7	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	10,260	2,909	29,846	0,020
8	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	30,883	9,487	292,987	0,159
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						77,763	0,007
9	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	4,162	3,800	15,816	0,006
10	952901221.S	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	4,162	4,497	18,717	0,000
11	971036002.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové - 0,00001t	cm	30,000	0,352	10,560	0,000
12	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	13,000	1,702	22,126	0,000
13	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	2,500	3,057	7,643	0,000
14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,096	16,112	1,547	0,000
15	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,288	0,512	0,147	0,000
16	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,096	12,568	1,207	0,000
99 Presun hmôt HSV						14,959	0,000
17	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,344	43,485	14,959	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						1 759,042	0,634
713 Izolácie tepelné						10,337	0,000
18	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	2,500	3,535	8,838	0,000
19	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	2,550	0,588	1,499	0,000
722 Zdravotníctvo - vnútorný vodovod						40,036	0,001
20	72217091R	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok - napojenie na existujúce pozink. potrubie	ks	1,000	14,600	14,600	0,001
21	722172330.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zváraním PN 16 D 20 mm	m	2,500	6,328	15,820	0,000
22	286140019700.S	Rúra PP-R D 20x2,8 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	2,500	1,015	2,538	0,000
23	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	3,539	7,078	0,000
725 Zdravotníctvo - zariadenie predmety						440,782	0,045
24	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	1,000	9,519	9,519	0,000
25	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	1,000	32,672	32,672	0,000
26	642340000500.S	Misa záchodová keramická kombinovaná so zvislým odpadom	ks	1,000	163,928	163,928	0,028
27	642340001300.S	Inštalácia súpravy pre klozet	ks	1,000	1,108	1,108	0,000
28	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	32,132	32,132	0,002
29	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	1,000	7,936	7,936	0,000
30	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	38,198	38,198	0,000
31	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	1,000	92,989	92,989	0,014
32	642150003200.S	Súprava inštalácia pre umývadlá	ks	1,000	2,508	2,508	0,000
33	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	1,000	6,894	6,894	0,000
34	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", níklovaná mosadz s pripojovacou trúbkou	ks	1,000	17,524	17,524	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
35	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	1,000	8,842	8,842	0,000
36	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	1,000	26,532	26,532	0,000

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 17,567 0,000

37	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	1,000	4,983	4,983	0,000
38	735154141.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	12,584	12,584	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 198,902 0,099

39	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	4,162	18,204	75,765	0,016
40	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	4,328	27,846	120,517	0,083
41	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,099	26,467	2,620	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 9,776 0,000

42	775413250.S	Montáž prechodovej lišty narážaním	m	0,600	3,136	1,882	0,000
43	611990001600.S	Lišta prechodová narážacia, šírka 40 mm	m	0,606	13,026	7,894	0,000

781 Obklady 943,429 0,485

44	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	19,303	21,198	409,185	0,063
45	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 300x200x14 mm	m2	20,075	25,973	521,408	0,422
46	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,485	26,467	12,836	0,000

783 Nátery 16,283 0,000

47	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	2,350	6,929	16,283	0,000
----	-------------	---	----	-------	-------	--------	-------

784 Maľby 81,930 0,004

48	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	35,045	1,149	40,267	0,000
49	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	15,710	2,652	41,663	0,004

M Práce a dodávky M 123,555 0,008

21-M Elektromontáže 123,555 0,008

50	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	5,641	11,282	0,000
51	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	2,000	4,410	8,820	0,000
52	374890024700.S	1 - rámček pre vypínače a zásuvky, základná farba bez úpravy	ks	2,000	1,101	2,202	0,000
53	210203040.S	Montáž a zapojenie nástenného/stropného LED svietidla 3-18 W	ks	2,000	14,306	28,612	0,000
54	348120000500.S	LED svietidlo nástenné 5W	ks	2,000	15,524	31,048	0,007
55	21029000R	Zistenie stavu na inštalácii v objektoch a prepojenie na existujúci rozvod,	ks	1,000	12,400	12,400	0,000
56	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	13,000	0,551	7,163	0,000
57	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	13,000	0,764	9,932	0,002
58	210960831.S	Demontáž do sute - jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	2,000	1,191	2,382	0,000
59	210964323.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	2,000	2,867	5,734	0,000
60	585420000100.S	Sadra modelárska technická balená	t	0,005	168,033	0,840	0,005
61	210967208.S	Demontáž - vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 2,5mm2 - 0,00003 t	m	10,000	0,277	2,770	0,000
62	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	1,232	0,300	0,370	0,000

Celkom 2 620,294 0,986

Stavba: Stavebné úpravy priestorov zdravotného strediska v Novoti
 Objekt: SO 02 Stavebné úpravy sociálnych zariadení - WC muži, WC deti



Objednávateľ: Obec Novoté
 Zhotoviteľ: dk,s.r.o. Novoté 902
 Miesto: Novoté

Spracoval: Dušan Kozaňák
 Dátum: 09. 07. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				789,157	0,375
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				693,769	0,369
1	61146011R	Príprava vnútorného podkladu na existujúcu dlažbu kontaktným mostíkom	m2	3,806	3,404	12,956	0,002
2	611460207.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	3,806	12,753	48,538	0,022
3	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilínou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	3,806	9,926	37,778	0,020
4	612423521.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	1,180	24,011	28,333	0,043
5	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietku a nátery	m2	33,637	2,192	73,732	0,013
6	612460207.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	12,760	10,658	135,996	0,071
7	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	12,830	2,909	37,322	0,025
8	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilínou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	33,637	9,487	319,114	0,173
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				79,081	0,006
9	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	3,806	3,800	14,463	0,006
10	952901221.S	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	3,806	4,497	17,116	0,000
11	971036002.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové 0,0000t	cm	30,000	0,352	10,560	0,000
12	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	16,000	1,702	27,232	0,000
13	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	2,000	3,057	6,114	0,000
14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,119	16,112	1,917	0,000
15	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,357	0,512	0,183	0,000
16	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,119	12,568	1,496	0,000
99		Presun hmôt HSV				16,307	0,000
17	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,375	43,485	16,307	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				2 063,790	0,694
713		Izolácie tepelné				8,270	0,000
18	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	2,000	3,535	7,070	0,000
19	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	2,040	0,588	1,200	0,000
722		Zdravotníctvo - vnútorný vodovod				36,364	0,001
20	72217091R	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok - napojenie na existujúce pozink. potrubie	ks	1,000	14,600	14,600	0,001
21	722172330.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zváraním PN 16 D 20 mm	m	2,000	6,328	12,656	0,000
22	286140019700.S	Rúra PP-R D 20x2,8 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	2,000	1,015	2,030	0,000
23	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	3,539	7,078	0,000
725		Zdravotníctvo - zariadenie predmety				674,074	0,071
24	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	9,519	19,038	0,000
25	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	1,000	32,672	32,672	0,000
26	642340000500.S	Misa záchodová keramickej kombinovanej so zvislým odpadom	ks	1,000	163,928	163,928	0,028
27	642340001300.S	Inštalácia súpravy pre klozet	ks	1,000	1,108	1,108	0,000
28	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	32,132	32,132	0,002
29	725119407.S	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej	ks	1,000	23,824	23,824	0,000
30	642350000200	Misa záchodová keramickej stojaca BABY so sedátkom, rozmer 295x385x350 mm, zvislý odpad, ploché splachovanie, JIKA	ks	1,000	56,349	56,349	0,015
31	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	2,000	7,936	15,872	0,000
32	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	38,198	76,396	0,001
33	642110004300.S	Umývadlo keramickej bežný typ	ks	1,000	92,989	92,989	0,014
34	642150003200.S	Súprava inštalácia pre umývadlá	ks	2,000	2,508	5,016	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
35	642110002730.S	Umývadlo keramické detské	ks	1,000	35,166	35,166	0,010
36	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	2,000	6,894	13,788	0,000
37	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz s pripojovacou trúbkou	ks	2,000	17,524	35,048	0,001
38	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	2,000	8,842	17,684	0,000
39	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	26,532	53,064	0,001

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 17,567 0,000

40	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	1,000	4,983	4,983	0,000
41	735154141.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	12,584	12,584	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 181,880 0,090

42	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	3,806	18,204	69,284	0,014
43	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	3,958	27,846	110,214	0,076
44	998771101.S	Prešun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,090	26,467	2,382	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 19,551 0,000

45	775413250.S	Montáž prechodovej lišty narážaním	m	1,200	3,136	3,763	0,000
46	611990001600.S	Lišta prechodová narážacia, šírka 40 mm	m	1,212	13,026	15,788	0,000

781 Obklady 1 027,211 0,528

47	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	21,017	21,198	445,518	0,069
48	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 300x200x14 mm	m2	21,858	25,973	567,718	0,459
49	998781101.S	Prešun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,528	26,467	13,975	0,000

783 Nátery 24,425 0,001

50	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	3,525	6,929	24,425	0,001
----	-------------	---	----	-------	-------	--------	-------

784 Maľby 74,448 0,003

51	784402801.S	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	37,443	1,149	43,022	0,000
52	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	11,850	2,652	31,426	0,003

M Práce a dodávky M 171,368 0,008

21-M Elektromontáže 171,368 0,008

53	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	3,000	5,641	16,923	0,000
54	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	3,000	4,410	13,230	0,000
55	374890024700.S	1 - rámček pre vypínače a zásuvky, základná farba bez úpravy	ks	3,000	1,101	3,303	0,000
56	210203040.S	Montáž a zapojenie nástenného LED svietidla 3-18 W	ks	3,000	14,306	42,918	0,000
57	348120000500.S	LED svietidlo nástenné 5W	ks	3,000	15,524	46,572	0,001
58	21029000R	Zistenie stavu na inštalácii v objektoch a prepojenie na existujúci rozvod,	ks	1,000	12,400	12,400	0,000
59	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	15,000	0,551	8,265	0,000
60	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	15,000	0,764	11,460	0,002
61	210960831.S	Demontáž do sute - jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	3,000	1,191	3,573	0,000
62	210964323.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	3,000	2,867	8,601	0,000
63	585420000100.S	Sadra modelárska technická balená	t	0,005	168,033	0,840	0,005
64	210967208.S	Demontáž - vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 2.5mm2 - 0,00003 t	m	10,000	0,277	2,770	0,000
65	998921201.S	Prešun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	1,709	0,300	0,513	0,000

Celkom 3 024,315 1,078